²⁹ «Quod autem de inevidentibus et non scitis homo habeat firmam credulitatem, scilicet si ne ulla formidine, apparet per Aristotelem, septimo Ethicorum, dicentem "quidam credunt nihil minus quibus opinantur quam alteri quibus sciunt". Provenit autem in nobis talis firmitas assensus sine aliqua formidine de opposito tripliciter: uno modo per evidentiam, et ille est assensus scientificus; alio modo ex voluntate, cum auctoritate sacrae scripturae, et sic est de fide catholica in sanctis qui pro ea sustinenda eligunt mori; et adhuc, tertio modo, ex apparentia falsa cum voluntate ad hoc detenta, sicut est de pertinacibus haereticis, qui etiam mori eligunt pro sua falsa opinione sustinenda». (*Summ VIII*, 4.4, p. 112). See also *In Met II*, 1, f. 8vb.

³⁰ «Tunc sit prima conclusio: si aliqua propositio non est certa, et si sunt apparentiae aequae fortes pro ea et sibi contradictoria, intellectus neutri illarum assentiet nec dissentiet. Patet, quia tantum quantum apparentia pro una movet intellectum ad assentiendum illi, tantum apparentia pro alia retrahit intellectum; et per consequens intellectus tenet se in suspensio, non iudicans nec sententians pro una nec alia». (*De An III*, 13, p. 474).

lect with a fair judge, who listens to what propositions have to say to defend themselves.³¹ This emphasis on the role played by propositions also explains the fact that for Buridan the assent of faith is not a scientific assent: because the proposition, although necessarily and firmly true, does not manifest itself as true.³²

In sum, Buridan's idea of science seems to be based on the presupposition that some propositions are specially suitable for human minds: certain propositions *fit* the intellect in a particular way, while some other propositions, even some which are *verissime*, do not fit the intellect in this sense. And so I interpret Buridan as claiming that there must be something in the structure of propositions that makes them deserve various different kinds of assent.

2. The role of propositions in knowledge

By way of a conclusion, I want to show the consistency of Buridan's claims about science with his theory of propositions. I will give some examples showing how Buridan's analysis of the structure and truth conditions of propositions allows him to explain the evidentness of truth (and thus the certitude of assent) that generates scientific knowledge.

As we have seen, sometimes the intellect is forced to give its assent to a proposition as soon as it is considered: the reason is that some propositions immediately manifest their truth to the intellect, so that it cannot fail to assent. Now, truth and falsity are properties of propositions that arise from the specific nature of the *enunciatio*, which consists, according to Buridan, of an act by which the intellect affirms or denies an identity between subject and predicate.³³ Consequently, the truth of an *enunciatio* is determined

³¹ *De An III*, 13, p. 474.

³² «Dico etiam "cum evidentia" ad differentiam illius credulitatis quam nos fideles habere debemus de articulis fidei catholicae, ut quod Deus est trinus et unus. Nam certissima est illa credulitas ex parte propositionis; est enim verissima propositio quod Deus est trinus et unus. Et debet etiam esse firmissima sine aliqua formidine ex parte nostra, iuxta illud in Symbolo, in fine videlicet: "Haec est fides catholica; quam nisi quisque firmiter fideliterque crediderit, salvus esse non poterit". Et tamen cum hac perfecta certitudine certissime stat quod propter inevidentiam non habemus proprie scientiam de illis articulis. Est autem improprie evidentia, ex eo quod virtus cognoscitiva ex sua natura cum ipsis suis circumstantiis concurrentibus est determinata ad assentiendum veritati». (*Summ VIII*, 4.4, p. 111) «Deinde etiam requiritur evidentia, ad differentiam fidei: quia articulus cui assentitur per fidem est firmissimae veritatis, et ille assensus etiam debet esse firmus sine aliqua formidine, sed tamen non est scientia, quia deficit evidentia». (*Q An Post I*, 32).

³³ See P. PÉREZ-IZARBE, *John Buridan and Jerónimo Pardo ... cit.* (note 5).

by the corresponding identity or lack of identity between the *supposita* of subject and predicate.³⁴ So we can connect Buridan's theory of evidentness with his theory of supposition, because a categorical proposition will evidently manifest its truth if it evidently manifests this identity or lack of identity between *supposita*.³⁵

This is what happens with propositions that are manifestly true because of the relations between their terms, such as «*omnis equus est animal*», «*omne ferrum est metallum*», etc.: because of the inclusion relation between subject and predicate, patent to the intellect, these propositions immediately manifest the identity of *supposita*.³⁶ As for the problem of the contingency of the entities supposed for (if they were annihilated, the terms would supposit for nothing and then the affirmative proposition would be false), it is solved by having resort to a «natural supposition», a kind of personal supposition not restricted to any actual time connoted by the copula.³⁷

It is also clear why Buridan can include among *propositiones scitae* (although in the weaker sense of 'scientia') some contingent propositions such as «*Socrates currit*»: when the identity of the *supposita* is being perceived by the senses, the intellect cannot fail to assent to this truth.

On the other hand, it is clear why in other cases we need some experience or some proof in order to get to know the principles or the conclusions: in the case of propositions such as «*omnis ignis est calidus*» or «*triangulus habet tres angulos equales duobus rectis*», the identity of *supposita*

³⁴ In the second chapter of his *Sophismata*, p. 44-45, Buridan offers the set of rules which determine the truth/falsity conditions (based on supposition) for the basic forms of categorical proposition.

³⁵ I leave aside the case of propositions that are evident by virtue of their form: «*rex sedet vel non sedet*», «*nihil idem est et non est*», also immediately determining the intellect to assent.

³⁶ «*Deinde sunt alia principia que nullo predictorum modorum sunt concessa, immo conceduntur vel propter manifestam opinionem vel propter manifestam terminorum inclinationem: ut quod omnis equus est animal, quod omne ferrum est metallum, quod nullum calidum est frigidum, et sic etiam consimiliter primum principium, ista enim sine experientia precedente conceduntur et etiam absque demonstratione*». (*In Met II*, 2, f. 9vb) «*Et multa sunt etiam alia propter evidentem rationem nominum inclusorum, ut quod omne vacuum est locus, si est, et omne simum est nasus, si est. Haec enim necessario conceduntur ex "quid nominis", scita significatione terminorum*». (*Summ VIII*, 5.3, p. 125).

³⁷ «*Et sic bene concedendum est, sicut illi arguebant, quod impossibile est nos habere talem certitudinem de propositione categorica affirmativa de inesse nisi sit constituta ex terminis pro ipso Deo supponentibus, vel forte nisi ponatur suppositio naturalis, de qua alias dictum est*». (*Summ VIII*, 4.4, p. 113). On the distinction natural/accidental supposition, see *Summ IV*, 3.4, p. 45-49. On the general problem of the necessity of scientific propositions, see *Q Eth VI*, 6, ff. 122vb-123ra and T. K. SCOTT, *John Buridan on the objects of demonstrative science*, «*Speculum*», XL, 1965, p. 654-673.

does not follow from the logical relations between terms nor can it be perceived immediately by the senses. Other reasons, therefore, are needed, that move the intellect to assent firmly. In the case of the conclusions, it is necessary to go back to some other propositions that are immediately evident. In the case of the principles acquired by experience, the identity of *all* the *supposita* of the subject with one or other suppositum of the predicate, required for the truth of an affirmative universal,³⁸ is made evident by induction, when the identity has been observed in a sufficient number of cases with no case of lack of identity.³⁹

Finally, it is also clear in what sense the intellect can be mistaken about a first principle: Buridan says that this happens when we assent to a false proposition whose terms supposit for a first principle.⁴⁰ Unlike the first principle itself, which is evident, such a kind of proposition does not manifest itself immediately as true (that is, it does not manifest immediately the identity of *supposita*).

Through this little sample, I have tried to show the coherence between different parts of Buridan's thought. His analysis of the structure of categorical propositions and his definition of truth conditions based on the supposition of terms are in harmony with his view of science as a special kind of assent.

³⁸ «*Et omnis universalis affirmativa vera ex eo est vera quia pro quocumque vel pro quibuscumque subiectum supponit, pro eodem vel pro eisdem praedicatum supponit*». (*Soph II*, p. 44).

³⁹ On induction, see: *Summ VIII*, 5.4, p. 130-131, *Q Phys I*, 15, ff. 18vb-19ra and *Q Eth VI*, 11, f. 127ra. See also: J. M. M. H. THIJSSSEN, *John Buridan and Nicholas of Autrecourt... cit.* (note 1); and E. P. BOS, *A contribution to the history of theories of induction in the middle ages*, in *Argumentations theorie. Scholastische Forschungen zu den logischen und semantischen Regeln korrekten Folgerns*, ed. by K. Jacobi, Leiden, Brill, 1993, p. 553-576.

⁴⁰ «*Dicendum est breviter quod circa primum principium errare potest intelligi dupliciter. Uno modo, ore affirmare contrarium, et sic est valde possibile, prout quelibet potest experiri. Alio modo, errare circa primum principium est mente assentire propositioni false vel circa ipsum dissentire propositioni vere, et hoc potest esse dupliciter. Uno modo, quia nos assentimus propositioni false vel dissentimus propositioni vere in qua terminus aliquis supponit pro primo principio, et sic adhuc sine dubio possumus circa principium errare multipliciter, sicut in presenti questione vel in alia ponetur quid sit primum principium, vel in prima questione utrum omnes demonstrationes possunt resolvi in primum principium, et sic de aliis plurimis de quibus fuerunt contrarie opiniones, et sic aliqui in eis erraverunt. Alio modo errare mente circa primum principium est ipsi dissentire vel eius opposito assentire. Et de hoc dico cum Aristotele quod impossibile est sic circa primum principium errare, saltem naturaliter*». (*In Met IV*, 12, f. 21vb).